
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr XXIX/2021 

z Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 
w dniu 31 sierpnia 2021 r. 

 

Obrady rozpoczęto 31 sierpnia 2021 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:07 tego samego 

dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 

2. Andrzej Borowski 

3. Mikołaj Car 

4. Jerzy Chilkiewicz 

5. Walenty Gałuszewski 

6. Mikołaj Kiryluk 

7. Alina Korszak 

8. Jan Kowalczuk 

9. Alina Kruk 

10. Albin Misiuk 

11. Stanisław Olszewski 

12. Jerzy Onacik 

13. Jerzy Pac 

14. Lucyna Tkaczuk 

15. Anatol Grzegorz Tymiński 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

1. Otwarcie sesji. 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady Gminy Bielsk Podlaski STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył XXIX  

Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. Poprosił radnych o potwierdzenie kworum poprzez 

wciśnięcie odpowiedniego  przycisku na tablecie. Poinformował, że ustawowy skład Rady 

wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w  sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do 

prowadzenia obrad rady gminy i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformował, że 

głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. 

Zgodnie z obowiązującym prawem, przypomniał o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych 

osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób 

fizycznych. Sesja jest rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na stronie internetowej 

gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie. 

Przewodniczący Rady Gminy przywitał: 

 wszystkich radnych, 

  Panią Wójt - RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  

 Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ,   

 Kierowników Referatów Urzędu Gminy – Panią MONIKĘ DMITRUK, Pana 



PIOTRA HRYNIEWICKIEGO 

 pracowników Urzędu Gminy. 

 oraz sołtysów Gminy Bielsk Podlaski, w szczególności nowo wybranych sołtysów: 

Sołectwa Saki – Panią Barbarę Gąsior, Sołectwa Knorydy – Panią Paulinę Popik 

oraz Sołectwa Dubiażyn – Pana Mikołaja Duba. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, 

wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej (Załącznik Nr 4 do protokołu). 

Materiały będące przedmiotem sesji zostały zgodnie ze Statutem Gminy  zaopiniowane przez 

Komisje Rady Gminy na posiedzeniach w dniach 23, 25 i 26 sierpnia br.  

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że w dniu 25 

sierpnia 2021 r. do Rady Gminy Bielsk Podlaski wpłynęło pismo Wojewody Podlaskiego 

przekazujące do rozpatrzenia przez Radę Gminy ponaglenia wniesionego przez  mieszkankę 

Gminy Bielsk Podlaski w związku ze złożoną przez Nią skargą na Wójta Gminy. Wojewoda 

stwierdził, że w ramach uprawnień nadzorczych nie jest właściwy do rozpatrzenia ponaglenia 

składanego w trybie art. 37 k.p.a., ponieważ nie jest organem wyższego stopnia w stosunku 

do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego. W związku z tym zachodzi 

potrzeba wprowadzenia do porządku dzisiejszej sesji stosownego punktu. Wniosek wraz z 

projektem uchwały w tej sprawie został przekazany radnym w formie elektronicznej już po 

posiedzeniach Komisji. Przewodniczący wniósł o wprowadzenie  po punkcie 15. punktu 16. o 

treści: „Powzięcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na bezczynność Rady Gminy 

Bielsk Podlaski”. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad pkt 16: "Powzięcie uchwały w sprawie 

rozpatrzenia ponaglenia na bezczynność Rady Gminy Bielsk Podlaski".  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad z uwzględnieniem  

wprowadzonego punktu: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 czerwca 

2021 r. 

4. Informacja o spływie podatków i opłat od osób fizycznych i prawnych do budżetu 

gminy za 2020 rok i I półrocze 2021 roku. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Bielsk Podlaski na rok szkolny 2021/2022. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 



8. Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 

projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2022-

2025. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Dubiażyn/. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Haćki/. 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Ploski/. 

12. Powzięcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych 

Sołtysa Sołectwa Hołody. 

14. Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych 

Sołtysa Sołectwa Treszczotki. 

15. Powzięcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

16. Powzięcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na bezczynność Rady Gminy 

Bielsk Podlaski. 

17. Sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji Rady Gminy za I półrocze 2021 roku. 

18. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 30 czerwca 2021 r. do dnia 30 sierpnia 2021 r. 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 

20. Odpowiedzi na interpelacje. 

21. Wolne wnioski i informacje. 

22.  Zamknięcie sesji. 

 

Do odczytanego porządku sesji uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła porządek XXIX Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 

30 czerwca 2021 r. 
STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że protokół  z  XXVIII Sesji Rady Gminy z dnia 

30 czerwca 2021 r. został sporządzony, doręczony radnym w formie elektronicznej i 

udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy. Radni nie zgłosili na piśmie uwag do 

protokołu.   

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 czerwca 2021 r..  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 



Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Alina Korszak 

 

Protokół  został przyjęty. 

 

4. Informacja o spływie podatków i opłat od osób fizycznych i prawnych do 

budżetu gminy za 2020 rok i I półrocze 2021 roku. 
Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy informację (Załącznik Nr 5 do protokołu) 

przedstawiła Skarbnik Gminy NADZIEJA SOKOŁOWSKA. 

Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie zaproponowanych  zmian w budżecie oraz projekt 

uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej. Wniosek stanowi 

Załącznik Nr 6 do protokołu. Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy propozycje 

wprowadzenia zmian w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok..  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Pac 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXIX/221/2021 

 z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

6. Powzięcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Bielsk Podlaski na rok szkolny 2021/2022. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 8 do protokołu). Przewodniczący Rady Gminy poinformował, 

że  ustalenie średniej ceny jednostki paliwa jest niezbędne do wyliczania zwrotu kosztów 

realizowanego we własnym zakresie przez rodziców dowozu dzieci i uczniów z orzeczeniem 

o niepełnosprawności do przedszkola i szkoły. Na potrzeby wyliczenia średniej ceny paliwa 

na rok szkolny 2021/2022 przyjęto średnie ceny paliw z dziewięciu stacji paliw 

funkcjonujących w Bielsku Podlaskim.    
Pytań i uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bielsk 



Podlaski na rok szkolny 2021/2022..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXIX/222/2021 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bielsk Podlaski na rok 

szkolny 2021/2022. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

7. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 10 do protokołu). STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, 

że przedłożony projekt uchwały dotyczy ustalenia wysokości dopłat do 1 m3  dostarczanej 

wody  oraz 1 m3 odprowadzanych ścieków. Ceny za wodę i ścieki dla mieszkańców Gminy 

Bielsk Podlaski zatwierdza Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Białymstoku, natomiast Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie do ceny wody i 

ścieków.  

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc zarządzono głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzenie ścieków. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jerzy Onacik, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXIX/223/2021 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

8. Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2022-2025. 



Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 12 do protokołu). Przewodniczący Rady Gminy poinformował, 

że przeprowadzenie konsultacji jest wymagane w związku z opracowywaniem Programu 

Ochrony Środowiska na lata 2022-2025. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc zarządzono głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 

projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2022-2025..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXIX/224/2021 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2022-2025. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Dubiażyn/. 
Wniosek Wójta Gminy (Załącznik Nr 14 do protokołu)  dotyczy przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie gruntów wsi Dubiażyn oznaczonej nr 

ewidencyjnym 260/1 o powierzchni 0,1285 ha. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, 

że  wartość wnioskowanej do sprzedaży nieruchomości, zgodnie z wyceną rzeczoznawcy 

majątkowego wynosi 23.000,- zł. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc zarządzono głosowanie. 

 
Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Pac 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXIX/225/2021 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski. 



Uchwała stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 

 

10. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski 

/Haćki/. 
Wniosek Wójta Gminy (Załącznik Nr 16 do protokołu) dotyczy przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie gruntów wsi Haćki oznaczonej nr 

ewidencyjnym 299 o powierzchni 0,08 ha. Wartość wnioskowanej do sprzedaży 

nieruchomości, zgodnie z wyceną rzeczoznawcy majątkowego wynosi 10.600,- zł. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc zarządzono głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Pac 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXIX/226/2021 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. 

 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski 

/Ploski/. 
Wniosek Wójta Gminy (Załącznik Nr 18) do protokołu. dotyczy przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie gruntów wsi Ploski oznaczonej nr 

ewidencyjnym 910 o powierzchni 0,93 ha. Wartość wnioskowanej do sprzedaży 

nieruchomości, zgodnie z wyceną rzeczoznawcy majątkowego wynosi 58.610,- zł. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc zarządzono głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 



Jerzy Pac 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXIX/227/2021 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu. 

 

12. Powzięcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy (Załącznik Nr 20 do protokołu) oraz projekt uchwały w tej sprawie 

wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej. STANISŁAW OLSZEWSKI 

poinformował, że dotyczy on umieszczenia na wniosek osób fizycznych urządzeń 

elektroenergetycznych na działce stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski w obrębie 

gruntów wsi Pasynki. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc zarządzono głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXIX/228/2021 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu. 

 

13. Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów 

przedterminowych Sołtysa Sołectwa Hołody. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w związku z rezygnacją Pani Katarzyny 

Popławskiej – z pełnienia funkcji sołtysa Sołectwa Hołody zachodzi potrzeba zarządzenia 

wyborów przedterminowych w celu wyboru nowego sołtysa. Wybory zostaną 

przeprowadzone do końca października br. Wniosek w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 22 

do protokołu 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc zarządzono głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych Sołtysa 

Sołectwa Hołody. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXIX/229/2021 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych Sołtysa Sołectwa 

Hołody. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu. 

 

14. Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów 

przedterminowych Sołtysa Sołectwa Treszczotki. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w związku z rezygnacją Pana Włodzimierza 

Parfieniuka – z pełnienia funkcji sołtysa Sołectwa Treszczotki zachodzi potrzeba zarządzenia 

wyborów przedterminowych w celu wyboru nowego sołtysa. Wybory zostaną 

przeprowadzone do końca października br. Wniosek w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 24 

do protokołu 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc zarządzono głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych Sołtysa 

Sołectwa Treszczotki..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXIX/230/2021 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych Sołtysa Sołectwa 

Treszczotki 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu. 

 

15. Powzięcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy 

Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 26 do protokołu). Przewodniczący poinformował, że w 

załączonej i przekazanej radnym dokumentacji znajduje się też opinia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 12 sierpnia br. zarekomendowała uznanie 

skargi za bezzasadną. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc zarządzono głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski..  

Wyniki głosowania 



ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXIX/231/2021 

 z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 27 do protokołu. 

 

16. Powzięcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na bezczynność 

Rady Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej Załącznik Nr 28 do protokołu.  Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI poinformował, że wniesione przez Skarżącą ponaglenie proponuje się uznać za 

bezzasadne. Nie było w tej sprawie przewlekłości postępowania, a projekt uchwały zawiera 

stosowne uzasadnienie w tej sprawie.  

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc zarządzono głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na bezczynność Rady Gminy Bielsk 

Podlaski..  

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna 

Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Alina Korszak, Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXIX/232/2021 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na bezczynność Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 29 do protokołu. 

 

17. Sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji Rady Gminy za I 

półrocze 2021 roku. 
Sprawozdania z realizacji planów pracy poszczególnych Komisji są dostępne na stronie 

internetowej Urzędu Gminy.  

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej stanowi Załącznik Nr 30 do protokołu. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej stanowi Załącznik 

Nr 31 do protokołu. 

Sprawozdanie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych stanowi Załącznik Nr 32 do protokołu. 



 

18. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie 

międzysesyjnym od dnia 30 czerwca 2021 r. do dnia 30 sierpnia 2021 r. 
Sprawozdanie Wójta Gminy radni otrzymali w formie elektronicznej Załącznik Nr 33 do 

protokołu. Treść sprawozdania przedstawiła Wójt Gminy RAISA RAJECKA. 

Dodatkowo: 

- Zwróciła się z prośbą do sołtysów o pomoc w przeprowadzeniu spisu powszechnego. Spis 

jest obowiązkowy i będzie trwał do 30 września br. Osobom, które nie poddadzą się spisowi 

będą nakładane kary pieniężne. 

- Poinformowała o zorganizowanym spotkaniu integracyjnym mieszkańców we wsi Saki; 

- Poinformowała o uruchomionym z inicjatywy mieszkańców wsi Augustowo kursu MPK z 

Bielska Podlaskiego do wsi, przejazdy są nieodpłatne.  

- Przypomniała o potrzebie składania przez rolników deklaracji dot. odpadów rolniczych 

(folie, baloty, sznurki). Poprosiła o złożenie ich do końca bieżącego tygodnia, ponieważ te 

informacje są niezbędne do złożenia wniosku do Funduszu Ochrony Środowiska na 

dofinansowanie odbioru tych odpadów; 

- Poinformowała o wysokości przyznanego gminie dofinansowania na instalację paneli 

fotowoltaicznych (1.287.000 zł). W ramach tej kwoty wnioskodawcom wymienionym we 

wniosku (71 gospodarstw) zostaną przyznane środki na budowę instalacji. Kwota 

dofinansowania wynosi 65% kosztów, pozostała część (35%) to udział środków własnych 

wnioskodawcy. Po podpisaniu umowy stosowne informacje będą przekazywane 

zainteresowanym. W przypadku rezygnacji z udziału w projekcie zwolnione miejsca będą 

uzupełniane o kolejnych wnioskodawców z listy. Zostanie przedstawiony regulamin w tej 

sprawie, a o wszystkim  będą informowani wnioskodawcy oraz sołtysi. 

- Powiedziała o dochodzących informacjach, że z niektórych gospodarstw ścieki są 

odprowadzane do rowów, zamiast do szamba, przydomowej oczyszczalni ścieków, czy 

kanalizacji. Uprzedziła o możliwości przystąpienia w jak najkrótszym czasie do kontroli, w 

związku z tym zwróciła się do sołtysów o przekazanie mieszkańcom tej informacji. Takie 

postępowanie rolników jest nie w porządku w stosunku do pozostałych mieszkańców danej 

miejscowości. 

- Przekazała informacje o możliwości oddania zbędnego gruzu, kamieni, pozostałości 

nadających się do przekruszenia. Materiał taki zbierany jest na wyrobisku w Augustowie, 

służy on potem do remontu dróg. Zgłoszenia w tej sprawie (odbiór materiału do 

przekruszenia) należy przekazywać do Kierownika Referatu Inwestycji i Gospodarki 

Komunalnej Pana Piotra Hryniewickiego. Zamiast wywozić do lasu, materiał taki może być 

wykorzystany. 

- Przypomniała o przyjętej przez Radę Gminy uchwale o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego 

na 2022 rok. Termin na składanie wniosków upływa z końcem września 2021 r. Decyzja o 

przeznaczeniu funduszu jest podejmowana przez mieszkańców danego sołectwa. 

Prawdopodobnie wszystkie sołectwa otrzymały już informację o wysokości funduszu 

sołeckiego. W pokoju Nr 109 Urzędu Gminy sołtysi, w tym również nowo wybrani, mogą 

otrzymać zestaw dokumentów do wykorzystania przy składaniu wniosków. Urząd będzie 

udzielał pomocy w razie potrzeby. Każdy wniosek będzie akceptowany przez Wójta Gminy, 

przy czym Pani Wójt podkreśliła, że po doświadczeniach przy realizacji funduszu w 2020 

roku, korzystając ze swojego uprawnienia nie wszystkie wnioski będzie akceptowała, tak jak 

to miało miejsce dla funduszu na 2020 rok. Każdy wniosek będzie wymagał głębokiego 

zastanowienia. W roku 2020 panowały warunki pandemiczne, pracownicy urzędu chorowali i 

przebywali na zwolnieniach, obowiązywały ograniczenia, panowały inne niż zwykle warunki 

pracy.  Wójt powiedziała, że ciągle jest oskarżana w sprawie kruszywa i rur, chociaż nikomu 

(w tym dla budżetu gminy) nie zrobiła krzywdy. Wyraziła nadzieję, że Prokuratura wyjaśni 

całą sytuację. Sołtysi w pewnym stopniu też będą informowani, ponieważ zakupione 



kruszywo było rozwożone do poszczególnych miejscowości i sołtysi decydowali, gdzie ma 

być kruszywo wysypane, Za kwoty, jakimi dysponowały sołectwa nie da się wyremontować 

dużego odcinka drogi. Pani Wójt zachęciła do zgłaszania się do Urzędu na konsultacje, jakie 

mogą być rozwiązania, jakie zadania mogą być wykonane w ramach tego funduszu. 

 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 
W okresie międzysesyjnym nie wpłynęły interpelacje i zapytania od radnych. 

 

20. Odpowiedzi na interpelacje. 
W związku z brakiem interpelacji, nie ma też odpowiedzi na nie. 

 

21. Wolne wnioski i informacje. 
W powyższym punkcie głos zabrał Sołtys Sołectwa Pietrzykowo Gołąbki – Pan JÓZEF 

TOPCZEWSKI. W swoim wystąpieniu poinformował, że Pan Mordań z Haciek nęka 

sołtysów telefonami, podał przykład kolegi z Grabowca, do którego dzwonił z jakimiś 

zapytaniem, proponuje, aby rozmowy były przez Niego nagrywane. Sołtys zwrócił się do 

Rady Gminy o wskazanie przepisu na to. Podkreślił, że po to sołtysi zostali wybrani przez 

mieszkańców, żeby sami decydowali o tym, co we wsi trzeba zrobić. Korzystając z tego, że 

przebieg sesji jest transmitowany w internecie, Pan Sołtys zwrócił się osobiście do Pana 

Mordania z pytaniem, skąd ma w sobie tyle nienawiści, co chce przez to osiągnąć.  

Powiedział, że nie służy to ani gminie ani wszystkim tu zebranym. 

 

22. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI z a m k n ą ł  o godz. 1007  XXIX Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski 

 

Przewodniczący 

Rada Gminy Bielsk Podlaski 

Stanisław Olszewski 

Przygotował(a): Ala Wawulska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji  znajduje się na nagraniu 

przebiegu sesji na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania 

obrad sesji rady gminy” 


